

Z á u j e m c i

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov

Vážení záujemci,

zasielame Vám odpoveď na žiadosť jedného z uchádzačov o vysvetlenie súťažných podkladov k verejnej súťaži na predmet zákazky: „**Nemocničné lôžka vrátane doplnkovej výbavy, nočných stolíkov, matracov a záručného servisu**“ vyhlásenej vo VVO č. 54/2017 zo dňa 16.03.2017 pod značkou 3301-MST.

Otázka č. 1 : Prosím o vysvetlenie k SP, časť B1 bod 3.1.2 - Uchádzač predloží zoznam poskytnutých služieb /záručný servis.../

Bude obstarávateľ akceptovať aj referencie o službách poskytnutých dodávateľom tovaru rovnakého charakteru inej osoby s tým, že služby bude poskytovať uchádzač?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V zmysle § 34 ods. 3) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, uchádzač alebo záujemca môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a odborné kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade musí uchádzač alebo záujemca verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi preukázať, že pri plnení zmluvy alebo koncesnej zmluvy bude skutočne používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť využíva na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti. **Skutočnosť podľa druhej vety preukazuje záujemca alebo uchádzač písomnou zmluvou uzavretou s osobou, ktorej technickými a odbornými kapacitami mieni preukázať svoju technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť.** Z písomnej zmluvy musí vyplývať záväzok osoby, že poskytne svoje kapacity počas celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej kapacity majú byť použité na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, musí preukázať splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmú u nej existovať dôvody

na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, na ktorú boli kapacity záujemcovi alebo uchádzačovi poskytnuté.

Otázka č. 2: Prosím o vysvetlenie k SP kde v časti B.1 Opis predmetu zákazky je v kategóriách 3 a 4 u aktívnych antidekubitných matracov parameter Dodatočná výplň matraca v prípade lôžka s možnosťou predĺženia ložnej plochy.

Bude obstarávateľ súhlasiť aj s ponukou aktívneho antidekubitného matraca, u ktorého dodatočná výplň bude neaktívna?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ so zreteľom na zabezpečenie kvality poskytovania ústavnej zdravotnej starostlivosti v tomto prípade požaduje primárne aktívnu dodatočnú výplň matraca ale akceptuje aj pasívnu výplň matraca.

S pozdravom

JUDr. Miroslav BOHÁČ v.r.
riaditeľ OVO